
DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 17-03-2025 Pag. 1 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE  

 

 

 
Comune di Cinto Caomaggiore  

P.zza San Biagio n°1 30020 Cinto Caomaggiore (VE)  
Tel : 0421/209534 Fax : 0421/241030  

e-mail: protocollo@cintocao.it 
protocollo.cm.cintocao.ve@pecveneto.it 

 

 

 

 
 

ORIGINALE 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N. 26 del 17-03-25 
 
 
 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 

(PIAO) 2025-2027 
 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  diciassette del mese di marzo alle ore 18:40, a seguito 
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

FALCOMER GIANLUCA SINDACO P  
MARCHIORO DAMIANO VICE SINDACO P  
DANELUZZI DANIELE ASSESSORE P  
PESTANA LILIAN ASSESSORE P  
COLLOVINI MARTA ASSESSORE P  

   
 
 
 Il Segretario Comunale   MARIAN SONIA assiste alla seduta. 
 

Il Sig. FALCOMER GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 
per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 Passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 
  

mailto:protocollo@cintocao.it
mailto:protocollo.cm.cintocao.ve@pecveneto.it


DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 17-03-2025 Pag. 2 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE  

La seduta si svolge in videoconferenza, ai sensi del Regolamento per lo svolgimento delle sedute 
della Giunta Comunale in modalità telematica approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 
23 del 11.04.2022. 
Tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura 
una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 
seduta. 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2025-2027. 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTI: 

- l’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 (convertito, con modificazioni, dalla legge 6 
agosto 2021, n. 131) recante “Misure urgenti di rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, il quale ha stabilito che allo scopo di assicurare la qualità 
e la trasparenza dell'attività amministrativa, migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle 
imprese, procedere alla costante e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei processi, 
le pubbliche amministrazioni,  con esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle istituzioni 
educative, devono dotarsi di un Piano integrato di attività e organizzazione PIAO); 

- il decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022, n. 81 ad oggetto: “Regolamento 
recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e 
organizzazione”; 

- il decreto n. 132/2022 recante “Regolamento recante definizione del contenuto del Piano 
integrato di attività e organizzazione” il quale ha definito i contenuti del PIAO, ne propone lo 
schema tipo e fissa, all’art. 6, modalità semplificate di formulazione per gli enti con meno di 
cinquanta dipendenti prevedendo che esse procedano alle attività di cui all’art. 3, comma 1, lettera c) 
n. 3 ed all’articolo 4, comma 1, lettere a), b) e c) n. 2; 
 
TENUTO CONTO che il D.M. n.132/2022, stabilisce: 

- all’art. 7, c. 1, del che “Ai sensi dell’articolo 6, commi 1 e 4, del decreto-legge 9 giugno 
2021, n.80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, il piano integrato di 
attività e organizzazione è adottato entro il 31 gennaio, secondo lo schema di Piano tipo cui 
all’articolo 1, comma 3, del presente decreto, ha durata triennale e viene aggiornato annualmente 
entro la predetta data. Il Piano è predisposto esclusivamente in formato digitale ed è pubblicato 
sul sito istituzionale del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri e sul sito istituzionale di ciascuna amministrazione”; 

- all’art. 8, comma 2, che “In ogni caso di differimento del termine previsto a legislazione 
vigente per l’approvazione dei bilanci di previsione, il termine di cui all’articolo 7, comma 1 del 
presente decreto, è differito di trenta giorni successivi a quello di approvazione dei bilanci”; 
 
RICHIAMATE: 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 23.12.2024, immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e la Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 46 del 23.12.2024 di approvazione del Bilancio di Previsione per gli 
esercizi 2025-2027; 
• le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025 con cui è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione (PEG) 2025-2027, comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli, e 
degli interventi in capitoli, attribuendo le risorse ai Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 17-03-2025 Pag. 3 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE  

gli obiettivi contenuti nel Piano Performance; 
• la Delibera di Giunta comunale n. 37 del 08/04/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato approvato il Piano Integrato Attività Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 
RICORDATO che con decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2024, pubblicato in G.U. n. 
303 del 03.01.2025 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 è stato 
differito al 28.02.2025; 
 
DATO ATTO che il Comune di Cinto Caomaggiore ha meno di 50 dipendenti, computati secondo 
il metodo di calcolo utilizzato per compilare la tabella 12 del Conto Annuale, per cui nella 
redazione del PIAO 2025-2027 è stato tenuto conto delle disposizioni di semplificazione di cui 
all’art. 6 del citato D.M. 132/2022, concernente la definizione semplificata del contenuto dello 
stesso Piano; 

 
PRESO ATTO che il PIAO 2025 - 2027 è stato predisposto sulla base dello schema approvato dal 
Ministero per la pubblica amministrazione con decreto 30 giugno 2022, n. 132, che prevede la 
seguente struttura: 

Sezione 1: Scheda anagrafica dell’amministrazione; 
Sezione 2: Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione; 
● Sottosezione Valore Pubblico (non obbligatorio per gli enti con meno di 50 dipendenti); 
● Sottosezione Performance (non obbligatorio per gli enti con meno di 50 dipendenti); 
● Sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza; 
Sezione 3: Organizzazione e capitale umano: 
● Sottosezione Struttura organizzativa; 
● Sottosezione Organizzazione del lavoro agile; 
● Sottosezione Piano triennale dei fabbisogni di personale (comprensivo del Piano della 

formazione e del Piano delle azioni positive); 
Sezione 4: Monitoraggio (non obbligatorio per gli enti con meno di 50 dipendenti) 

 
PRESO ATTO che lo stesso è corredato dagli allegati di seguito indicati: 
 Sezione 2.2: Piano dettagliato obiettivi 2025/2027 (allegato A) 
 Sezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza (allegato B) 
  Allegati: 
  a) mappatura dei processi 
  b) analisi dei rischi 
  c) misure di prevenzione 
  d) obblighi trasparenza 
  e) patti di integrità 
 Sezione 3.2: Piano Azioni positive (allegato C) 
 
SOTTOLINEATO che la proposta di PIAO contenente la programmazione del fabbisogno di 
personale 2025-2027 Sezione 3, Organizzazione capitale umano, sottosezione di Programmazione 
triennale dei fabbisogni di personale è stata trasmessa all’Organo di Revisione; 

 
PRESO ATTO del parere espresso dall’Organo di Revisione acquisito al prot,n,.1733 del 
25-02-2025; 

 
RICHIAMATO il parere della Consigliera di parità della Città Metropolitana di Venezia di data 
03,03,2025 prot. n. 2050 con il quale la medesima si è espressa favorevolmente in ordine al Piano 
di Azioni Positive 2025-2027; 

 
PRESO ATTO altresì che con nota di data 06/03/2025 prot. n.2163 il Piano è stato trasmesso alle 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 17-03-2025 Pag. 4 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE  

organizzazioni sindacali e alle RSU aziendali per gli eventuali adempimenti di competenza e che 
nessuna richiesta è pervenuta in merito; 

 
RITENUTO, quindi, di procedere all’approvazione del PIAO – Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025 - 2027, che, allegato al presente provvedimento, ne forma parte integrante e 
sostanziale. 

 
ACQUISITO il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Segretario 
Generale e del Responsabile del Servizio Amministrativo, nonché il parere contabile di cui all’art. 
49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 
VISTI 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

- • lo Statuto Comunale; 
 

Con voti favorevoli e unanimi resi in modo palese, 
 

DELIBERA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta di 
deliberazione; 

2. Di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, 
unitamente agli allegati citati in premessa, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

3. Di dare atto che eventuali ulteriori successive modifiche a singole 
sezioni/sottosezioni del PIAO 2025- 2027 costituiranno automatica modifica del PIAO 
medesimo; 

4. Di pubblicare la presente deliberazione, unitamente all’Allegato Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
comunale, nelle varie sezioni interessate; 

5. Di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e organizzazione 
2025 - 2027, come approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della 
funzione pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 
4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazione in legge 6 agosto 
2021, n. 113; 

6. Di inviare copia della presente deliberazione all’organismo di valutazione. 

 
 
Quindi, stante l’urgenza di procedere, con separata votazione favorevole e unanime resa in modo 
palese, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi art.134, c.4 del D. Lgs 
267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 17-03-2025 Pag. 5 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE  

 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 17-03-2025 Pag. 6 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE  

 
 
 
 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, del T.U.E.L. - 

D.Lgs. n. 267/2000. 
  
  
Li, 10-03-25 Il Responsabile del Servizio 
 MARIAN SONIA 

firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, del T.U.E.L. 

- D.Lgs. n. 267/2000. 
 
  
Li, 10-03-25 Il Responsabile del Servizio 
 CEOLIN NADIN 

firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
  

Il Presidente 
FALCOMER GIANLUCA 

firmato digitalmente 

Il Segretario Comunale 
MARIAN SONIA 

firmato digitalmente 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E DI 
 

CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che copia del presente verbale viene pubblicata oggi 
 
all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.    
 
Contestualmente  all’affissione     all’Albo Pretorio viene  trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari 
ai sensi  
 
dell’art. 125, del   T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Lì,          Il Responsabile del Servizio Segreteria 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 17-03-2025 Pag. 7 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE  

 CEOLIN NADIN 
 firmato digitalmente 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(art. 134, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del  
 
Comune, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA  ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. - D.Lgs. n.  
 
267/2000. 
 

 
 

Lì, Il Responsabile del Servizio Segreteria 
CEOLIN NADIN 

firmato digitalmente 
  


